
Okénko zahrádkáře. 
 

     Druhá dekáda měsíce dubna byla opět teplotně nadprůměrná s menšími dešťovými srážkami ve 

výši 9 – 15 mm.  Po odkvětu jsou stromy švestek, renklód, mirabelek, dokvétají stromy hrušní, třešní a 

višní. V plném květu jsou stromy jabloní. Keře révy vinné jsou ve všech lokalitách vyrašené, na 

teplých lokalitách má réva až 25 cm letorosty. Celkově je vegetační doba u trvalých kultur urychlená o 

cca dva týdny.     

V této vývojové fázi ovocných stromů je nutné počítat s ochranným postřikem u slivoní, renklód a 

švestek proti pilatce švestkové a mšicím. Tento ochranný zásah je důležitý, neboť je málo nasazených 

mladých plůdků. Podobná situace je také u třešní a višní, kde odkvět byl také špatný a je nutno počítat 

po dešťových srážkách i s výskytem moniliového úžehu květů. Ošetřujeme přípravky Decis Mega 

0,01%, nebo Calypso 480 BC 0,025% či Integro 0,05% s přípravkem na spálu Horizon 250 EW 

0,075% nebo Talent 0,06% či Signum 0,075%.  

Keře angreštu ošetřujeme proti americkému padlí angreštovému přípravky Discus 0,025%  nebo Zato 

50 WG 0,015%. Porost jahodníku ošetřujeme na začátku květenství přípravky proti plísni šedé na 

plodech: Mythos 30 SC 0,25% nebo Teldor 500 SC 0,15% či Thiram Granuflo 0,25%. V případě 

deštivého počasí postřik opakujeme při dokvétání jahodníku.  

Při aplikaci přípravků je nutné se řídit návodem na obalu přípravku či dle Přehledu registrovaných 

přípravků a také aktuálními informacemi Rostlinolékařské správy ÚKZÚZ Brno.  

 

 

-Čepička- 

 

 

 

 


